2

[image: image1.jpg]

	ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 28 января 2025 года

                                                       № 192
г. Верхняя  Салда

О внесении изменений в решение Думы городского округа

от 21 сентября 2022 года № 4 «Об утверждении персонального состава
и председателей постоянных комиссий Думы городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 22 Устава Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, Регламентом Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, решением Думы городского округа от 20.02.2018 года № 56 «Об утверждении Положений о постоянных комиссиях Думы городского округа» (в редакции решения Думы городского округа от 17.02.2022 № 418), Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа от 21 сентября 2022 года № 4 «Об утверждении персонального состава и председателей постоянных комиссий Думы городского округа» (с изменениями, внесенными решениями Думы от 22.11.2022 № 24, от 26.09.2023 № 90):
1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении персонального состава и председателей постоянных комиссий Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь частью 9 статьи 22 Устава Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, Регламентом Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, решением Думы городского округа от 28.01.2025 № 192 «Об утверждении Положений о постоянных комиссиях Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

3) в пунктах 1, 2, 4 слова «Дума городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в соответствующем падеже.

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству.
Председатель Думы

Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области                                                                    О.Н.Перин